
Uchwała Nr XXVI /191/ 06 
Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile 

z dnia 23 listopada 200 6 roku 
w sprawie zasad ustalania zakresu obowiązków nauczycieli akademickich, rodzaju zajęć 

dydaktycznych objętych zakresem tych obowiązków, w tym wymiar zadań dydaktycznych dla 
poszczególnych stanowisk oraz w sprawie zasad obliczania godzin dydaktycznych. 

  
Na podstawie art. 130 ust.1, 2, 3 i 4 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym 

( Dz.U. Nr 164, poz.1365 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
  

 § 1 
1. Ustala się, że czas pracy nauczyciela akademickiego obejmuje 

1)       pracę dydaktyczną, 
2)       pracę naukową, 
3)       pracę organizacyjną. 

2. Czas pracy dydaktycznej stanowią: 

1)       prowadzenie zajęć dydaktycznych zgodnie z ich wymiarem określonym w § 5, 
2)       prowadzenie zajęć w ramach godzin ponadwymiarowych, o których mowa w art.131 ust.1 i 2 ustawy, 
3)       przygotowywanie się do zajęć dydaktycznych, 
4)       konsultacje dydaktyczne, 
5)       opracowywanie programów dydaktycznych, 
6)       przygotowywanie pomocy dydaktycznych, 
7)       prowadzenie egzaminów i zaliczeń oraz prac dyplomowych, 

 3. Czas pracy dydaktycznej nie obejmuje egzaminu dyplomowego na studiach niestacjonarnych , studiach 
podyplomowych  i kursach dokształcających. 
  

§ 2 
Czas pracy  naukowej obejmuje badania własne i realizację projektów  badawczych nieujętych w umowach 
cywilno-prawnych. 

§ 3 
Czas pracy organizacyjnej nauczyciela akademickiego obejmuje pozostałe czynności, zlecone przez 
bezpośredniego przełożonego. 

  

§ 4 
W ramach wymiaru godzin dydaktycznych rozliczeniu podlegają następujące rodzaje zajęć dydaktycznych: 
wykłady, ćwiczenia, konwersatoria, seminaria, projekty, warsztaty, laboratoria. 

§ 5 
Ustala się następujący roczny wymiar zajęć dydaktycznych z zastrzeżeniem pkt 4, który wchodzi w życie z 
dniem zatwierdzenia przez Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego Statutu Państwowej Wyższej Szkoły 
Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile: 

  

1)       profesor zwyczajny                                                                240 godzin, 
2)       profesor nadzwyczajny                                                           240 godzin, 
3)       profesor wizytujący                                                                240 godzin, 
4)       docent                                                                                   280 godzin, 
5)       st. Wykładowca                                                                     330 godzin, 
6)       wykładowca                                                                          360 godzin, 
7)       asystent                                                                                 360 godzin, 
8)       lektor                                                                                     480 godzin, 
9)       instruktor                                                                               480 godzin, 
10)   instruktor w Instytucie Ochrony Zdrowia                    540 godzin. 

  

§ 6 
W ramach wymiaru godzin dydaktycznych, o których mowa w § 5 Rektor, powierzając nauczycielowi 
akademickiemu wykonywanie ważnych zadań dla Uczelni, może w drodze zarządzenia obniżyć wymiar 
jego zajęć dydaktycznych w okresie wykonywania tych zadań poniżej ustalonej normy. 



  

§ 7 
Wykonanie uchwały powierza się Rektorowi. 

  

§ 8 
Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia. 

 


